ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2021 года N 26-ПП

Об установлении величины прожиточного минимума в Свердловской области
на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ
"О прожиточном минимуме в Российской Федерации" Правительство
Свердловской области постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в Свердловской области на
2021 год:

в расчете на душу населения - 11206 рублей в месяц;

для трудоспособного населения - 11966 рублей в месяц;

для пенсионеров - 9521 рубль в месяц;

для детей - 11850 рублей в месяц.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.Г. Высокинского.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2021
года.

4. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

http://docs.cntd.ru/document/9051229

Губернатор
Свердловской области
Е.В.КУЙВАШЕВ